

p. A. Nicużył

Miłonowice, 10.07.2023

P. K.
(sołtys)

wraz z :

Radą Sołecką
Mieszkańcami sołectwa Miłonowice



SAMORZĄD GMINY ZAWONIA:

RADA GMINY ZAWONIA
WÓJT GM. ZAWONIA
Agnieszka Wersta
Ul. Trzebnicka 11
55-106 Zawonia

P E T Y C J A
w sprawie: budowy Świetlicy Wiejskiej w miejscowości
Miłonowice.

Na mocy art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w trybie ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2014.1195 z dnia 2014.09.05)

Szanowni Państwo,
wnosimy o uwzględnienie w budżecie Gminy Zawonia na rok 2024 lub na rok następny tzn. 2025 -środków na realizację inwestycji budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości (sołectwie) Miłonowice na działce ewidencyjnej:

- ✓ *Obręb: 0010 (Miłonowice)*
- ✓ *Teryt: 022005_2*
- ✓ *Powierzchnia: 5162 m/2*
- ✓ *Rodzaj: gmina wiejska*
- ✓ *Gmina: Zawonia*

Nasza miejscowość- jaka jedna z niewielu w całej Gminie Zawonia (na ponad 20 sołectw) nie posiada dotąd lokalu, w którym mogłyby się odbywać zebrania wiejskie w warunkach odpowiednich i godnych XXI wieku .

**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**
[Signature]

Chciałbym w imieniu Mieszkańców Rady Sołeckiej oraz swoim złożyć oficjalną petycję do Gminy Zawonia i jej władz uchwałodawczych jak i wykonawczych, w sprawie budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Miłonowice. Pragnę uzasadnić tę prośbę mocnymi argumentami, które przemawiają za takim projektem i korzyściami, jakie wniesie dla lokalnej społeczności.

Po pierwsze,

Miłonowice są dynamicznie rozwijającą się wiejską społecznością, w której brakuje odpowiedniego miejsca do integracji i rozwoju lokalnych inicjatyw. Budowa świetlicy wiejskiej w naszej miejscowości pomoże stworzyć centralne miejsce spotkań, które skonsoliduje mieszkańców i umożliwi organizację różnorodnych przedsięwzięć społecznych, kulturalnych i edukacyjnych. Warto dodać, że brak takiego miejsca w obecnym czasie uniemożliwia przeprowadzanie wielu inicjatyw, które wzbogaciłyby życie lokalnej społeczności.

Po drugie,

świetlica wiejska w Miłonowicach byłaby punktem zbornym dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, który pozwoliłby na organizację zajęć edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych. Obecnie mieszkańcy naszej miejscowości muszą podróżować do innych placówek tego rodzaju w celu uczestnictwa w takich aktywnościach. Wybudowanie świetlicy wiejskiej znacząco ograniczyłoby te niedogodności i umożliwiłoby tworzenie lokalnych czy sołeckich programów i inicjatyw, które odpowiadałyby na potrzeby naszej społeczności oraz strategii gm. Zawonia.

Po trzecie,

świetlica wiejska stanowiłaby również centrum informacyjne dla mieszkańców. Pozwoliłaby na organizację spotkań informacyjnych, prezentacji i warsztatów, które dostarczyłyby lokalnym mieszkańcom aktualnych informacji o ważnych kwestiach społecznych, zdrowotnych czy dotyczących edukacji oraz aktualnego stanu społeczno-politycznego w naszym Regionie.

Przy wyborze lokalizacji dla świetlicy wiejskiej w Miłonowicach warto wziąć pod uwagę dostępność. Nasza miejscowość jest położona na styku gmin w odległości około 5km do S8 oraz S5 dlatego dostępna również byłaby dla mieszkańców z pobliskich wiosek w celu opracowywania wspólnych strategii społeczno-kulturalnych. Budowa świetlicy wiejskiej w Miłonowicach z pewnością przyczyni się do wzmocnienia więzi społecznych na terenie całego regionu.

Na podstawie powyższych argumentów, których jest znacznie więcej, prosimy o rozważenie naszej petycji i pochylenie się nad potrzebą i możliwością budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Miłonowice. Jesteśmy przekonani, że inwestycja ta przyniesie wiele korzyści lokalnej społeczności, integrując mieszkańców i umożliwiając tworzenie wspólnych wartości oraz aktywności społeczno-kulturalnych.

**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**



UZASADNIENIE

Obecnie życie społeczności Miłonowice odbywa się w ograniczonym zakresie, korzystając głównie z prywatnego lokalu udostępnionego przez Sołtysa lub tymczasowo "wiaty" na działce nr 140/3 obręb Miłonowice-0010. Jednakże, zgodnie z obecnymi standardami i oczekiwaniami, istnieje potrzeba posiadania właściwego budynku świetlicy wiejskiej, wyposażonego w pomieszczenia sanitarne oraz zaplecze kuchenne. Tego rodzaju udogodnienia są niezbędne, aby móc zaprosić mieszkańców, gości oraz szanownych radnych i wójta Gminy Zawonia.

My, mieszkańcy sołectwa Miłonowice, jako obywatele i członkowie wspólnoty samorządowej Gminy Zawonia, również odczuwamy potrzebę rozwoju społecznego życia naszej miejscowości. Podobnie jak mieszkańcy innych sołectw, mamy aspiracje do rozwoju społecznego i kulturalnego. Chcemy, aby świetlica wiejska stała się miejscem spotkań dla wszystkich mieszkańców, gdzie będziemy mogli organizować istotne wydarzenia zarówno dla seniorów, jak i najmłodszych członków naszej społeczności.

Naszym celem jest aktywizacja społeczności lokalnej, wzajemna pomoc i szczególnie zapobieganie patologiom. Pragniemy, aby świetlica stała się naturalnym miejscem integracji między różnymi pokoleniami, umożliwiając spotkania, wymianę doświadczeń i wspólną realizację projektów społecznych. Jest to nie tylko kwestia tworzenia więzi międzyludzkich, ale również umocnienia więzi w naszej społeczności oraz budowania silniejszej, bardziej zintegrowanej społeczności wiejskiej ale i gminnej.

Niniejsza petycja ma na celu wyrażenie naszej pilnej potrzeby budowy świetlicy wiejskiej w sołectwie Miłonowice. Jako mieszkańcy rozwijającego się sołectwa, widzimy wiele korzyści wynikających z tej inwestycji oraz jej kluczowe funkcje społeczne. Oto nasze podstawowe opisane raz jeszcze z innej perspektywy argumenty w tej sprawie:

Miejsce spotkań dla wszystkich mieszkańców: Chcemy, aby lokal świetlicy stanowił miejsce, gdzie wszyscy mieszkańcy będą mogli spotykać się i prowadzić swoją działalność społeczną i integracyjną. Być może w przyszłości także Koło Gospodyń Wiejskich zostanie zawiązane... Budowa świetlicy umożliwi rozwijanie różnorodnych inicjatyw społecznych, edukacyjnych i kulturalnych, przyczyniających się do integralnego rozwoju wsi Miłonowice.

Wspieranie aktywności dzieci i młodzieży: Świetlica wiejska będzie miejscem, gdzie dzieci i młodzież, zarówno po lekcjach, jak i w dni wolne od zajęć szkolnych, będą mogli korzystać z zajęć dodatkowych rozwijających ich zainteresowania i uzdolnienia. To szansa na stworzenie atrakcyjnej oferty edukacyjnej i rekreacyjnej dla najmłodszych członków naszej społeczności.

Integracja międzypokoleniowa: Budowa świetlicy umożliwi wzajemne spotkania i integrację mieszkańców w różnym wieku. Będzie to naturalne miejsce aktywności ludzi o różnych zainteresowaniach i pasjach, sprzyjające tworzeniu więzi międzypokoleniowych. Organizacja różnorodnych wydarzeń, takich jak wiejska Wigilia, obchody Dnia Matki i Dziecka, Dnia Babci i Dziadka czy zabawa Mikołajkowa, przyczyni się do utrzymania tradycji i wzmacniania więzi społecznych.

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM



Brak obecnych możliwości spożytkowania umiejętności: Obecnie mieszkańcy nie mają właściwego miejsca spotkań, co uniemożliwia spożytkowanie naszych umiejętności i zaangażowanie społeczne. Przebywanie w prywatnych lokalach mieszkańców nie jest odpowiednim rozwiązaniem. Budowa świetlicy zapewni nam przestrzeń, która umożliwi rozwijanie naszych zdolności i talentów na rzecz społeczności lokalnej.

Wsparcie finansowe i lokalne poparcie: Wierzymy, że istnieją możliwości częściowego sfinansowania budowy świetlicy z różnych źródeł, w tym z funduszy krajowych i unijnych, przy wsparciu przedstawicieli naszego regionu w instytucjach samorządowych i państwowych. Pragniemy, aby nasi Radni, którzy mają zaspokajać potrzeby wspólnoty samorządowej, zgodzili się, że inwestycja ta jest niezbędna i zrobią wszystko, co w ich mocy, aby osiągnąć ten cel, włączając go do planu budżetu gminy na rok 2024 / 2025 .

Jesteśmy przekonani, że budowa świetlicy wiejskiej w Miłonowicach jest konieczna i przyniesie nam wiele korzyści. Zapewnienie nam odpowiedniej przestrzeni spotkań, integracji i rozwoju społecznego będzie sprzyjać tworzeniu silniejszej i bardziej zintegrowanej społeczności wiejskiej. Z całym szacunkiem, prosimy o rozważenie naszej petycji oraz o wsparcie i poparcie dla tej ważnej inwestycji.

Z poważaniem,

Mieszkańcy sołectwa Miłonowice :

**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**

